
________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________

_ 

 
DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE      NN..  DDPPBB000077//  5566                                                                      ddeell      0088//0077//22002200  

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: DDIIPPAARRTTIIMMEENNTTOO  RRIISSOORRSSEE  EE  OORRGGAANNIIZZZZAAZZIIOONNEE 

SSEERRVVIIZZIIOO:: BBIILLAANNCCIIOO    

UUFFFFIICCIIOO: Bilancio Preventivo e Politiche del Credito 

 

OOGGGGEETTTTOO: 

RINNOVO CODICE LEI, giusta determinazione dirigenziale DPB007/26 del 

13/04/2018. Liquidazione e pagamento fattura elettronica anticipata n. LPA/20000164 

del 08/06/2020. 

 
 

 

PREMESSO che con propria determinazione dirigenziale n. DPB007/26 del 13/04/2018  è stato 

affidato il servizio di acquisizione del canone di abbonamento annuale al Servizio di rilascio e 

manutenzione del Codice LEI”, alla società Infocamere Società consortile di Informatica delle 

Camere di Commercio Italiane per Azioni Via G. B. Morgagni, 13 - 00161 Roma P.IVA/cod. 

fiscale 02313821007. 

DATO ATTO  

- il Legal Entity Identifier (LEI) è un codice univoco di 20 caratteri alfanumerici basato sullo 

standard internazionale ISO 17442:2012 attribuito per identificare in modo chiaro e univoco 

le parti di operazioni finanziarie di tutto il mondo in tutti i mercati e sistemi giuridici; 

- che, in esecuzione del contratto è stato rilasciato il CODICE LEI in data 11/06/2018 

corrispondente al numero 815600D01AADB19DAA28; 

- che, ai sensi delle condizioni generali di contratto sottoscritte, la validità del Codice LEI è 

indeterminata ma deve essere rinnovata annualmente previo pagamento degli oneri previsti; 

- che la durata del contratto è a tempo indeterminato; 

- che sono state espletate le propedeutiche procedure telematiche atte al rinnovo del CODICE 

LEI in conformità alle procedure previste contrattualmente; 

VISTA la Fattura Elettronica n. n. LPA/20000164 del 08/06/2020, emessa dalla società Infocamere, 

acquisita agli atti e allegata alla presente in formato cartaceo; 

 

DATO ATTO che in ottemperanza agli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 136/2010:  

 

 è stato acquisito il seguente Codice Identificativo Gara   CIG Z25232982A; 

 

 

chiara
Font monospazio
iter 6916 del 13/07/2020



la prestazione di servizio de quo è soggetta all’applicazione  del meccanismo di scissione dei 

pagamenti (c.d. split payment); 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), in corso di validità, allegato al 

presente provvedimento, con il quale si attesta la regolarità contributiva del fornitore; 

VISTA la nota inerente la comunicazione di conto corrente dedicato firmata digitalmente e allegata 

alla presente.   

 

RITENUTO pertanto possibile, al fine di addivenire al rinnovo annuale del CODICE LEI oggetto 

dell’affidamento disposto con determinazione DPB007/26 del 13/04/2018 , liquidare e pagare il 

corrispettivo di cui alla fattura allegata alla presente determinazione; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i;  

 

D E T E R M I N A 

 

per tutto quanto esposto in premessa 

 

1. di impegnare sul capitolo di spesa  11459 denominato:” Spese per contrazione mutui e prestiti, 

spese per attribuzione e aggiornamento rating e per atti di concessione di garanzie 

fidejussorie”,  a favore della società Infocamere Società consortile di Informatica delle Camere 

di Commercio Italiane per Azioni Via G. B. Morgagni, 13 - 00161 Roma P.IVA/cod. fiscale 

02313821007,  la somma  di Euro 79,30 di cui 14,30 per IVA dovuta in regime di  split 

payment. 

2. di liquidare e pagare la fattura allegata n. n. LPA/20000164 del 08/06/2020, a valere sull’ impegno di 

spesa cui al punto 1, per la somma lorda di Euro 79,30 (codice S.I.O.P.E. 1.03.02.17.999  e 

codice CIG Z25232982A), quale corrispettivo per il rinnovo del CODICE LEI, di cui euro 

14,30 per  versamento all’erario dell’IVA ( aliquota 22%)  in applicazione dello split payment, 

ed euro 65,00 per corrispettivo al fornitore da corripsondere  mediante bonifico bancario da 

accreditare sul conto corrente con codice IBAN indicato in fattura 

IT40A0103012156000061117420 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet della Regione Abruzzo 

sulla sezione dedicata ai provvedimenti dirigenziali ai sensi dell’art. 23 del  D.Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e s.m.i 
 

4. di trasmettere,  per gli adempimenti di competenza, copia del presente atto al Servizio 

Ragioneria Generale. 

 

  

 
Il Dirigente del Servizio Bilancio 

Dott. Ebron D’Aristotile 

 

 

 

 

 



 

 

 
L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Luigi Colangelo                         Dott. Luigi Colangelo 

____________________________  _____________________________ 
Firma  Firma 

 


		2020-07-08T10:15:39+0100
	COLANGELO LUIGI


		2020-07-10T10:12:52+0200
	ebron.daristotile@regione.abruzzo.it




